
Seimas pritarė PMĮ pakeitimams, kuriais pelno mokestis didinamas iki 17 proc.
apmokestinamajam pelnui, pajamoms iš paskirstytojo pelno, ne pagal paskirtį panaudotai
paramai bei turto vertės prieaugio pajamoms vienetą reorganizavus. Vienetams,
neviršijantiems 300 tūkst. Eur mokestinio laikotarpio pajamų ribos, lengvatinis tarifas kils iki
7 proc.

Taip pat suvienodintas nuostolių atskaitymo ribojimas perkeliant juos tarp grupės vienetų –
tokių nuostolių bus galima atskaityti tik 70 proc. (iki šiol buvo 100 proc.).

Kiti pakeitimai apima:

• momentinį nusidėvėjimą – įsigyto ilgalaikio turto sąnaudas bus galima atskaityti iškart,
jeigu turtas bus naujas ir naudojamas veikloje ne trumpiau nei 3 metus (ši teisė nebus
suteikiama dėl ilgalaikio turto, kurio įsigijimo išlaidomis mažinamas apmokestinamasis
pelnas dėl vykdomo investicinio projekto);

• 0 proc. pelno mokesčio tarifo taikymą vienetams pirmus dvejus veiklos metus vietoj
vienerių, jeigu mokestinio laikotarpio pajamos neviršys 300 tūkst. Eur;

• galimybę atskaityti pagal sudarytas trišales sutartis mokamas stipendijas gamtos
mokslų, technologijų, inžinerijos ar matematikos srityse, arba tyrėjams, kurie vykdo
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklą (iki 2 500 Eur metinės stipendijos
sumos per mokestinį laikotarpį).

Įstatymo pakeitimai įsigalios nuo 2026 m. sausio 1 d. ir bus taikomi apskaičiuojant ir
deklaruojant 2026 m. ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pelno mokestį.

Mokesčių naujienos
2025 m. birželio 6–19 d.

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) pakeitimų

MOKESČIŲ REFORMA

Dėl Pridėtinės vertės įstatymo (PVMĮ) pakeitimų

PVMĮ pakeitimu nuo ateinančių metų bus didinamas vienas iš lengvatinių PVM tarifų – 9 proc.
tarifas kyla iki 12 proc. – ir jis bus taikomas:

• apgyvendinimo paslaugoms;
• keleivių ir jų bagažo vežimo reguliariais maršrutais paslaugoms;
• kultūros ir meno renginių lankymui.

Papildomai, spausdintoms ir elektroninėms knygoms bus taikomas lengvatinis 5 proc. PVM
tarifas.

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/826ec0e24dd311f0b070ee7f1ceefc75
https://pages.ellex.legal/prenumeruoti.html
https://pages.ellex.legal/prenumeruoti.html
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14bbc1a04dd411f0b070ee7f1ceefc75


Pakeitimais taip pat atsisakyta lengvatinių PVM tarifų šildymui ir karštam vandeniui bei
malkoms ir medienos produktams.

Įstatymas įsigalios nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Akcizų įstatymo (AĮ) pakeitimų

AĮ pakeitimais nustatytas akcizas saldintiems gėrimams, kuriuose cukraus kiekis viršija
2,5 g/100 ml, taip pat gėrimams su saldikliais ir jų koncentratams:

• 7,4 Eur/hl taikomas gėrimams, turintiems mažiau kaip 8 g cukraus 100 ml gėrimo arba
turintiems saldiklių;

• 21 Eur/hl taikomas saldintiems gėrimams, turintiems 8 g ar daugiau cukraus 100 ml
gėrimo, ir energiniams gėrimams;

• 105 Eur/hl taikomas koncentratams (jeigu jie skysti) arba 4,3 Eur/kg visais kitais atvejais.

Saldintiems gėrimams, neviršijantiems 2,5 g pridėtinių cukrų 100 ml gėrimo arba turintiems ir
saldiklių arba tik saldiklių būtų taikomas 7,4 Eur/hl akcizų tarifas.

Išimtys taikomos tam tikros paskirties produktams (pvz., kūdikių mišiniams, vaistams),
eksportui ir nefasuotiems gėrimams viešojo maitinimo sektoriuje, taip pat gėrimams, turintiems
natūralių cukrų, pvz., pagamintiems iš vaisių ar pieno.

Akcizų už saldintus gėrimus mokestinis laikotarpis bus kalendorinis mėnuo (akcizų deklaraciją
pateikiant bei mokestį sumokant iki kito kalendorinio mėnesio 15 dienos). Prievolė mokėti
akcizus atsiras, kai ekonominę veiklą vykdantis asmuo verslo reikmėms gaus, pagamins,
importuos arba įsigis saldintus gėrimus, už kuriuos akcizai dar nesumokėti.

Įstatymo pataisa įsigalios nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Saugumo įnašo įstatymo

Nuo 2026 m. įsigalios Saugumo įnašo įstatymas. Ne gyvybės draudimo įmokoms bus taikomas
10 proc. dydžio saugumo įnašas. Įnašą mokės draudimo įmonės, o prievolė taikoma:

• naujoms sutartims, sudarytoms nuo 2026 m. sausio 1 d.,
• iki 2025 m. pabaigos sudarytoms, bet nuo 2026 m. pratęstoms ar pakeistoms sutartims.

Nuo saugumo įnašo atleidžiamos draudimo įmokos, kurios mokamos pagal sutartis, sudarytas
dėl civilinės atsakomybės draudimo, jei sutartis sudaryta su fiziniais asmenimis dėl transporto
priemonių, nenaudojamų ūkinei veiklai, bei pagal tas sutartis, kai draudimo objektas yra
turtiniai interesai, susiję su pasėliais ir (ar) augalais, ūkinių gyvūnų sveikata.

Mokėjimo laikotarpis – kalendorinis ketvirtis.

Įstatymas įsigalios nuo 2026 m. sausio 1 d.

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d29edc324dd311f0b070ee7f1ceefc75
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f012cc024dd211f0b070ee7f1ceefc75


KITI ĮSTATYMAI

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) pakeitimo

Seimas pritarė MAĮ pakeitimams, kuriais perkeliami Direktyvos (ES) 2023/2226 ir EBPO
reikalavimai, stiprinant duomenų apsaugos ribojimus informacijos mainų su kitomis ES
valstybėmis kontekste, plečiant informacijos panaudojimo galimybes kovai su sukčiavimu ir
pinigų plovimu.

Įstatymo pakeitimu MAĮ papildytas nauju straipsniu dėl kontroliuojamųjų sandorių kainodaros
taisyklių išankstinio suderinimo. Nustatyta, kad mokesčių administratorius turės priimti
sprendimą dėl prašymo dėl suderinimo per 90 dienų nuo jo gavimo dienos. Be to, prašymą
bus galima pateikti ir dėl praeitų mokestinių laikotarpių, jeigu iki prašymo dėl suderinimo
pateikimo dienos vykdyto sandorio su tuo pačiu asocijuotu asmeniu vykdymo faktinės
sąlygos atitinka teikiame prašyme nurodytas būsimojo sandorio sąlygas, dėl kurių gali būti
taikomos tokios pat būsimojo sandorio kainodaros taisyklės.

Taip pat MAĮ papildytas taisyklėmis, susijusiomis su informacijos apie kriptoturto naudotojais
teikimu. Duomenis teikiantiems kriptoturto paslaugų teikėjams nustatyta pareiga kaupti ir
kartą per metus už praėjusius kalendorinius metus VMI teikti informaciją, susijusią su jo
kriptoturto naudotojais, apie kuriuos turi būti pranešama. Be to, nustatyta, kad jei kriptoturto
naudotojas nepateikia duomenis teikiančiam kriptoturto paslaugų teikėjui nustatytos
informacijos gavęs 2 priminimus, duomenis teikiantis kriptoturto paslaugų teikėjas kriptoturto
naudotojui privalės neleisti vykdyti praneštinų sandorių.

Pažymėtina, kad, pagal Direktyvą (ES) 2023/2226, kriptoturto operatoriai privalo registruotis ir
tą jie gali padaryti bet kurioje ES valstybėje narėje. Atitinkamai, jei kriptoturto operatorius jau
yra užsiregistravęs kitoje valstybėje narėje, pakartotinai registruotis VMI nereikės.

Įsigaliojimo data 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Akcizų įstatymo (AĮ) pakeitimo

Registruotas AĮ pakeitimo projektas. Įstatymo projektu siūloma didinti kaitinamojo tabako ir
elektroninių cigarečių skysčių akcizo mokesčius.

ĮSTATYMŲ PROJEKTAI

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9e93fe403fa811f0a19dcea0bcc863ad
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/f554c4104c1611f0a19dcea0bcc863ad?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=64ec0a30-db59-4175-9a89-c3edb5843381


Dėl Pranešimo apie mokestinį tyrimą ir patikrinimo akto bei 
susijusių dokumentų pildymo pakeitimo

Atnaujintame įsakyme iš esmės atliekama nemažai skirtingų pakeitimų. Pirmiausia
atnaujinama informacija dėl apskundimo tvarkos – nuo šiol skundas galės būti paduodamas
per centrinį mokesčių administratorių el. paštu adresu vmi@vmi.lt arba teikiant elektroninę
skundo formą per Mano VMI.

Taip pat patikslinta informacija dėl delspinigių apskaičiavimo tvarkos, nukreipiant į aktualius
MAĮ straipsnius bei numatyta galimybė mokesčių mokėtojui pateikti mokesčių
administratoriui reikalingą informaciją neatvykstant į VMI padalinį.

Dėl Akcizų lengvatos biodujoms taikymo

Paskelbtas įsakymas dėl Akcizų lengvatos taikymo biodujoms. Įsakyme detalizuojama, kaip ir
kokie asmenys atleidžiami nuo akcizų taikymo Lietuvos Respublikoje pagamintoms,
įsigytoms ar iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių atgabentoms biodujoms, įskaitant ir jų
dalį energinių produktų mišiniuose.

Įsakymas įsigalios nuo 2025 m. liepos 1 d.

ĮSAKYMŲ PROJEKTAI

Dėl Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640

Siūloma atnaujinti įsakymą Dėl Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos
užpildymo ir taisyklių patvirtinimo. Siūlomas įsakymo projektas parengtas atsižvelgiant į tai,
jog Lietuvos ir užsienio vienetams bei nuolatinėms buveinėms išmokami dividendai ir kitos
pajamos iš paskirstyto pelno apmokestinami 16 proc. pelno mokesčio tarifu, o gyventojams
išmokami dividendai apmokestinami 15 proc. gyventojų pajamų mokesčiu.

ĮSAKYMAI

KOMENTARAI

Dėl PVMĮ komentaro pakeitimų

VMI paskelbė naują PVMĮ 80 straipsnio komentarą, detalizuojantį nurodomą informaciją PVM
sąskaitose faktūrose. VMI pateikia platesnę informaciją apie tai, kas turi būti pateikiama
sąskaitose faktūrose, kaip tą turi daryti skirtingi mokesčių mokėtojai (pvz., taikantys smulkiojo
verslo schemą) ir kita būtina informacija.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d52a7c4045d411f0b070ee7f1ceefc75
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d52b1230477911f0b070ee7f1ceefc75
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/b087de214cf811f0a19dcea0bcc863ad?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=64ec0a30-db59-4175-9a89-c3edb5843381
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/PVM_istatymo_80_straipsnio_ko1mentaras.pdf/993d8b2d-9862-1db4-4d7e-0a5c1a8f0d35?t=1749801887583


KOMENTARŲ PROJEKTAI

KITOS NAUJIENOS

Finansų ministerijos atstovai vizito Vietname metu pasirašė ketinimų protokolą dėl dvigubo
apmokestinimo išvengimo sutarties. Sutartis numato aiškias taisykles dėl pajamų
apmokestinimo tarp šalių – taip bus siekiama palengvinti verslo sąlygas bei skatinti
bendradarbiavimą mokesčių srityje. Pažymime, kad tai nėra dvigubo apmokestinimo
išvengimo sutartis, tačiau svarbus tarpinis žingsnis – politinis ir teisinis pagrindas pradėti
technines derybas dėl sutarties turinio.

Vietname pasirašytas ketinimų protokolas dėl dvigubo 
apmokestinimo išvengimo sutarties

Mokestinių ginčų komisijos (MGK) apžvalgoje – aktualūs 
teismų išaiškinimai dėl rinkos kainos

MGK apžvalgoje nagrinėjami tikrosios rinkos kainos nustatymo atvejai. MGK pateikia aktualių
išaiškinimų iš praėjusių mokestinių ginčų – kai nekilnojamasis turtas perleidžiamas pigiau nei
rinkos kaina, kai mokesčių administratorius taiko alternatyvius vertinimo metodus, ar kai
sandoriai sudaromi siekiant tik mokestinės naudos.

Dėl PVMĮ komentaro pakeitimo

Registruoti nauji PVMĮ komentaro projektai. Ketinama atnaujinti PVMĮ 2 straipsnio komentarą, 
79 straipsnio komentarą bei 88 (3) straipsnio komentarą.

2 straipsnio komentare būtų pateikiama detalesnė informacija dėl akcizais apmokestinamų
prekių, taip pat plačiau pakomentuojami atvejai, kuomet tam tikros prekės nebus
apmokestinamos akcizais (kvepalai, tualetinis vanduo, neapdorotas tabakas).

79 straipsnio komentarą norima papildyti išaiškinimais dėl PVM sąskaitos faktūros išrašymo
asmenims, taikantiems smulkaus verslo schemą. Taip pat atnaujinti pateikti pavyzdžiai ir
detalizuojami išaiškinimai dėl prekių tiekimo ir paslaugų teikimo.

Galiausiai, 88 (3) straipsnio komentaras būtų papildomas išaiškinimais dėl vienetų, taikančių 
smulkiojo verslo schemą, ataskaitų teikimo mokesčių administratoriui.

https://finmin.lrv.lt/lt/naujienos/vietname-pasirasytas-ketinimu-protokolas-del-dvigubo-apmokestinimo-isvengimo-sutarties/
https://mgk.lrv.lt/lt/naujienos/tikrosios-rinkos-kainos-nustatymas-ka-atskleide-mokestiniai-gincai/
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/771002/PVMI+2+str.+1+dalies+komentaras.pdf/d70e16bc-feb8-f4c6-c2ea-54c19e969046?t=1749642622068
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/771002/PVM+projektas+79+.pdf/e80b07b3-a34a-2dfd-4bb2-ecc57e000993?t=1749801126140
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/621668/PVM%C4%AE+komentaras+88-3.pdf/3220497d-6c50-da2e-4428-c8005eab9a6b?t=1750235188680
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